ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC THỌ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đức Thọ, ngày 24 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai người sử dụng đất liền kề vắng mặt trong suốt thời gian đo đạc

với Thửa đất số 446, TBĐ số 42, của bà Trần Thị Tý,

tại vùng QH Cồn Mô, xã Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh

Ủy ban nhân dân xã Đức Thọ nhận được bản Mô tả ranh giới, mốc giới

thửa đất của bà Cao Thị Thường và Phiếu hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ của Văn

phòng đăng ký đất đai chi nhánh Đức Thọ; tại thời điểm đo đạc, hộ sử dụng đất

liền kề đi vắng không có người ký giáp ranh,

          Căn cứ điểm c, khoản 2, Điều 13, Thông tư số 26/2024/TT-BTNMT như

sau: “Trường hợp người sử dụng đất, người sử dụng đất liền kề vắng mặt trong

suốt thời gian đo đạc thì ranh giới thửa đất được xác định theo bản Mô tả ranh

giới, mốc giới thửa đất đã được các bên liên quan còn lại và người dẫn đạc xác

nhận. Đơn vị đo đạc có trách nhiệm chuyển Bản mô tả ranh giới, mốc giới thửa

đất cho UBND cấp xã để thông báo (hoặc gửi) cho người sử dụng đất vắng mặt

ký sau đó”.

UBND xã Đức Thọ thông báo và thực hiện việc niêm yết công khai hộ sử

dụng đất liền kề với thửa đất số 446, TBĐ số: 42, của bà Trần Thị Tý hiện tại

vắng mặt trong suốt thời gian đo đạc; ranh giới thửa đất được xác định theo bản

mô tả tại thực địa đã được các bên liên quan xác nhận; trong thời gian 15 ngày,

kể từ ngày 24/9/2025, đến ngày 04/10/2025.

Trong thời gian niêm yết công khai, hộ sử dụng đất liền kề thửa đất số

446, TBĐ số: 42, của bà Trần Thị Tý không đồng ý với nội dung thông báo trên

đây, hoặc danh sách niêm yết công khai thì phản ánh trực tiếp hoặc gửi đơn đến

UBND xã  Đức Thọ để giải quyết, sau thời gian niêm yết trên, UBND xã sẽ

không xem xét giải quyết ./.

Nơi nhận:
- TTĐU, TTHĐND, MTTQ xã;

- Chủ tịch, Các Phó chủ tịch, CA xã ;

- Đài Truyền thanh xã đưa tin;

- Bí thư, Tổ trưởng Đại Lợi (GS thực hiện);
- Lưu: VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lê Trung Dũng

		2025-09-25T15:59:40+0700

		2025-09-25T16:13:34+0700

		2025-09-25T16:16:41+0700